
1 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biedrības Latvijas Bērnu labklājības tīkls 

 
 

G A D A    P Ā R S K A T S 
 

par 2015. gadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apstiprināts biedru kopsapulcē 17.03.2016 
 



2 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

 
 
 

SATURS 
 

 

1. Informācija par biedrību 3 lp. 
2. Biedru saraksts 4 lp. 
3. Vadības ziņojums  5-6 lp. 
4. Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
5. Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

7 lp. 
8 lp. 

6. Finansu pārskata pielikums 9 lp. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

 
1. Informācija par biedrību 

 
 
Biedrības nosaukums: Latvijas Bērnu labklājības tīkls 

Saīsinājums: LBLT 

Juridiskais statuss: biedrība  
Reģistrācijas nr.: 40008233317 
Juridiskā adrese: Cēsu iela 31 3-k, Rīga, LV-1012 
 
Valde: no 11.11.2014 –10.11.2017  
 

Valdes locekļi: Liene Liepiņa, Ilze Paleja, Vija Tirzmale, Laila Balode un Aija Tūna. 

Valdes priekšsēdētāja: Liene Liepiņa 

 
Finanšu pārskata gads: 01.01.2015.-31.12.2015.  
 
Gada Pārskatu sagatavoja:  Liene Liepiņa 
Revidents Vārds, Uzvārds: Daiga Eiduka 
 



4 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

2. Biedru saraksts: 
 

1 Latvijas Bērnu fonds 

2 Nodibinājums „Centrs Dardedze” 

3 Biedrība EAPN pretnabadzības tīkls 

4 Glābiet bērnus 

5 Biedrība Izglītības attīstības centrs 

6 Latvijas audžuģimeņu biedrība 

7 
Biedrība Latvijas Lauku ģimenes ārstu 
asociācija 

8 
Biedrība Latvijas SOS Bērnu ciematu 
asociācija 

9 
Nodibinājums Ronald McDonald House 
Charities Latvija 

10 Liene Liepiņa 

11 Daiga Eiduka 

 
 



5 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

3. Vadības ziņojums pie 2015. gada pārskata 
 
Biedrība Latvijas Bērnu labklājības tīkls 

Cēsu iela 31 - 3k, Rīga, LV 1012 
Reģistrācijas numurs: 40008233317, datums: 29.01.2015  

 
Ziņas par biedrības pārvaldes institūcijas locekļiem (vārds, uzvārds un amatā stāšanās 
datums): 
Valdes locekļi: Liene Liepiņa, Ilze Paleja, Vija Tirzmale, Laila Balode un Aija Tūna no 
11.11.2014 

 
Biedrība apvieno Latvijā reģistrētas biedrības, nodibinājumus un citas juridiskas organizācijas un 
fiziskas personas, kas darbojas izglītības, veselības, sociālajā vai bērnu interešu aizstāvības 
jomās. 

 
Biedrības mērķis: 
Biedrības darbības mērķis ir veicināt bērnu tiesību un vajadzību nodrošināšanu un bērnu fiziskās, 
garīgās un materiālās labklājības celšanu Latvijā, izmantojot pilsoniskās sabiedrības tiesības 
iesaistīties bērnu interešu aizstāvībā, lēmumu pieņemšanā un īstenošanā. 
 

 Drošas un draudzīgas sabiedrības veidošana, bērna vajadzībām un interesēm atbilstoša 
ārpusģimenes aprūpe, preventīvais atbalsts un pakalpojumiem bērniem un ģimenēm ar 
bērniem; 

 Kvalitatīvas izglītības pieejamība no pirmsskolas līdz pamatskolas beigām tuvu bērnu 
dzīvesvietai, sabiedrības izpratnes veicināšana par 21. gs izglītības paradigmu; 
iekļaujošas izglītības sekmēšana; 

 Primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība, ģimenes ārstu 
profesionālās kvalifikācijas atbilstība bērnu vajadzībām; 

 
Biedrības pārvaldes struktūra 
Biedrība Latvijas Bērnu labklājības tīkls ir LR reģistrēta juridiska persona, kuras darbību regulē 
Biedru kopsapulcē apstiprināti Statūti. Biedrības augstākā lēmējinstitūcija ir Biedru kopsapulce, 
kura tiek sasaukta ne retāk kā vienu reizi gadā. 
Par Biedru var kļūt jebkura juridiska vai fiziska persona. Biedru kopsapulce ievēl 
izpildinstitūciju – valdi – kas sastāv no 5 locekļiem un tiek ievēlēta uz 3 gadiem. 

 
Izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no 

iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm 
 

Biedrība tika izveidota 2014. gada nogalē, bet tās oficiāla reģistrācija notika tikai 2015. Gada 
janvārī. Tādēļ faktiski Biedrība ir uzsākusi savu darbību tikai 2015. Gadā, kad tika izveidota tās 
darbības stratēģija, definēti mērķi, darba prioritātes un galvenās aktivitātes 2015. gadam.  

 
Svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas. 

 
 Sadarbība ar vietējām un starptautiskām nevalstiskām organizācijām 

Biedrība 2015. gadā iestājās Latvijas Pilsoniskajā Aliansē kā arī starptautiskā bērnu interešu 
aizstāvības tīklā Eurochild, kļūstot par tās Nacionālo partneri Latvijā. 



6 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

Tika uzsāktas sarunas ar Lietuvas un Igaunijas nacionālajiem Bērnu tiesību un labklājības tīkliem 
par iespējamo sadarbību konkrētu projektu ietvaros un iespējām veidot Baltijas aliansi. 
 
24-26.03 dalība Eurochild nacionālo partneru sanāksmē Bratislavā, Slovākija 
22.-24.09 dalība  Eurochild nacionālo partneru sanāksmē dalība Amsterdamā, Nīderlandē 

 
 Sadarbība ar valsts institūcijām 

12.03 - sadarbības līguma parakstīšana ar Labklājības ministru Uldi Auguli; 
13.03 – vizīte Valsts Bērnu Tiesību aizsardzības inspekcijā, tikšanā ar L.Riekstu-Riekstiņu un 
vienošanās par sadarbību, jo īpaši tādos jautājumos kā veselības aprūpe bērniem un 
deinstitucionalizācija. Tika norunāts ieviest savstarpēju konsultēšanos un periodisku tikšanos, kā 
arī sadarbību konkrētu projektu ietvaros; 
13.07 - tikšanās ar Tiesībsargu. 

 Viedokļa paušana un ieteikumu gatavošana 
19.05 - Vēstule Labklājības ministrijai par Rīcības plānu pamatnostādņu „Ģimenes valsts 
politikas pamatnostādnes 2011. – 2017.gadam” īstenošanai 2015. – 2017.gadam. 
20.02 - dalība  TV raidījumā Saknes debesīs 
11.03 - dalība VM Mātes un bērna konsultatīvās padomes sēdē, kuras galvenie diskusiju temati 
bija 1) patronāža un 2) pediatra pieejamība. 
01.04 - dalība  Providus diskusija „Par jauniešu likumpārkāpumu prevenciju un atbildību” 
29.05 - dalība NVO forumā LR Saeimā 
 
Viedokļa sagatavošana Eurochild sakarā ar EPSCO, Eiropas semestri u.c. uz bērnu interešu 
aizsardzību un labklājības veicināšanu vērstiem dokumentiem. 
 

 Biedru kapacitāti stiprinoši pasākumi 
Apmācības biedriem par 6 Bērnu aizsardzības un labāko interešu ievērošanas principiem, ko 
organizēja Centrs Dardedze. 
 

 



7 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

 

4. Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
  

Nr. 
p.k. 

Posteņa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās  

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 
680 0 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 
0 0 

III Saņemtie mantojumi 30 
0 0 

IV Saņemtās dotācijas 40 
0 0 

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 50 0 0 

VI No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 55 0 0 

VII Citi ieņēmumi 60 
0 0 

VIII Ieņēmumi kopā 70 
680.00 0.00 

IX Izdevumi: 80 
175.36 0 

  

1. Naudas maksājumi personām 90 
0 0 

2. Materiālu izdevumi 100 0 0 

3. Algas 110 0 0 

4. Sociālās aprošināšanas maksājumi 120 0 0 

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana 

130 0 0 

6. Citi izdevumi. 140 175.36 0 

X Nodokļi 150 0 0 

XI Izdevumi kopā 160 175.36 0.00 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība 170 504.64 0.00 

     

 



8 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

 
5. Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

 

Nr. 

p.k.

Rindas 

kods

Pārskata gada 

beigās 

Iepriekšējā 

pārskata gada 

beigās

I 10 0.00 0.00

1. 12

2. 14

II 20 0.00 0.00

1. 30 0.00 0.00

1.1. 40

1.2. 50

1.3. 60

1.4. 70

1.5. 80

1.6. 90

2. 100 0.00 0.00

2.1. 110

2.2. 120

2.3. 130

2.4. 140

2.5. 150

2.6. 160

III 170 0.00 0.00

1. 180 0.00 0.00

1.1. 190 0.00 0.00

1.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai 200

1.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 210

1.2. 220

1.3. 230

2. 240 0.00 0.00

2.1. 250 0.00 0.00

2.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai 260

2.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 270

2.2. 280

2.3. 290

IV 300 0.00 0.00

1. 310 0.00 0.00

2. 320 0.00 0.00

Fiziskās personas (rezidenti)

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Administratīvajiem izdevumiem

Citi ziedotāji

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem)

Citi ziedotāji

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma

Ārvalstu juridiskās personas

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi

Fiziskās personas (rezidenti)

Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas

Fiziskās personas (nerezidenti)

Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai)

Posteņa nosaukums 

Atlikums pārskata gada sākumā

Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi

Administratīvajiem izdevumiem

Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem

Atlikums pārskata gada beigās

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi

Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma

Ārvalstu juridiskās personas

Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 

un dāvinājumi

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem

Fiziskās personas (nerezidenti)

 
 



9 
 

Biedrība Latvijas Bērnu Labklājības tīkls, reģ. nr. 40008233317. Gada pārskats 2015 

 

 
6. Finansu pārskata pielikums 

 
Gada pārskats sagatavots saskaņā Latvijas Republikas Gada pārskata likumu, likumu “Par 
grāmatvedību” un Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 808 “Noteikumi par sabiedrisko 
organizāciju, to apvienību un arodbiedrību gada pārskatiem”. 
Finansu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas nacionālajā valūtā: euro (EUR ) 
Finansu pārskata gads aptver laika periodu no 01.01.2015.-31.12.2015. 
Pielietotie grāmatvedības principi:  vienkāršā pierakstu sistēma. 
 
Ziedojumi un dāvinājumi 
Pārskata gadā netika saņemti nekādi naudas vai mantiskie ziedojumi, t.sk. brīvprātīgā darba 
veidā. 
 
Nauda un naudas ekvivalenti 
Biedrība 2015. Gadā atvēra bankas kontu Swedbank un bankas konta atlikums uz 31.12.2015 
bija 504.64 EUR 
 
Biedru naudas 
Biedrības ienākumi 2015. gadā sastāvēja no biedru iemaksām. 

 
Nodokļi 
Pārskata periodā Biedrība nebija noslēgusi nevienu darba līgumu, tādējādi netika maksātas ar 
darbiniekiem saistītās obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas un nodokļi. 
 
 
Pārskatu sagatavoja 
 
Biedrības valdes priekšsēdētāja: /Liene Liepiņa/ 
 
 
 

 


